
Comune di Pordenone - Decreto n. 71 del 25/06/2024   Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

n. 71 del 25/06/2024 

 

 

OGGETTO: Nomina di due sindaci effettivi, tra cui il Presidente del collegio sindacale, ed un 

sindaco supplente della società partecipata “GEA - Gestioni Ecologiche Ambientali s.p.a.” 

 

IL SINDACO 

Atteso che: 

- con l’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio dell’esercizio sociale chiuso il 

31/12/2023, scadrà il Collegio Sindacale della società “GEA - Gestioni Ecologiche 

Ambientali s.p.a.”; 

- l’art. 40 dello Statuto societario prevede che al Comune di Pordenone, in quanto Ente 

pubblico territoriale locale che detiene la maggioranza assoluta delle azioni con diritto di 

voto sia nelle assemblee ordinarie che in quelle straordinarie, spettino le seguenti nomine 

dirette a norma dell’articolo 2449 del Codice Civile: 

 due Sindaci effettivi, uno per genere, tra cui il Presidente del Collegio, ed un Sindaco 

supplente; 

Visti: 

- l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco provvede alla nomina, alla 

designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed 

istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale; 

- lo Statuto Comunale; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/11/2021, con la quale sono stati 

approvati gli “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del 

Comune presso enti, aziende, istituzioni e società”; 

Dato atto che:  

- come risulta dalla relazione istruttoria predisposta dall’ufficio Società partecipate, prot. n. 

49364 del 14/06/2024, al termine della pubblicazione in albo pretorio dell’avviso pubblico 

prot. n. 45094 del 31/05/2024, sono pervenute, accompagnate dai relativi curricula, n. 13 

manifestazioni di interesse; 

Ricordato che coloro che vengono nominati o designati a rappresentare il Comune presso enti, 

aziende, società e istituzioni sono tenuti: 

- ad operare con i fini generali della buona amministrazione e con il mandato particolare a 

tutelare il pubblico interesse del Comune, per effetto del quale l’Amministrazione stessa 

mantiene una partecipazione nella società medesima; 

- a rispettare ed ottemperare a quanto prescritto nell’atto contenente gli “Indirizzi per la 

nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, 



Comune di Pordenone - Decreto n. 71 del 25/06/2024   Pagina 2 di 3 

istituzioni e società” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 

29/11/2021; 

Ricordato che deve essere rispettata la normativa sulla parità di genere; 

Esaminati i curricula allegati alle manifestazioni di interesse pervenute e depositate agli atti, 
verificato l’adeguato profilo dei tioli posseduti e ritenuto opportuno, sulla base degli stessi, 
procedere alle nomine  

D E C R E T A 

di nominare nel Collegio Sindacale della società “GEA - Gestioni Ecologiche Ambientali s.p.a.” 

per il triennio 2024-2026: 

1) LATINO dott. Giuliano (Sacile 10/03/1972) quale Presidente del Collegio Sindacale; 

2) GRAVA dr.ssa Anna (Udine 15/03/1964) quale sindaco effettivo;  

3) DE MARCO dr.ssa Olinda (Sacile 27/12/1971) quale sindaco supplente; 

 

Il presente decreto verrà tempestivamente trasmesso alla Società e pubblicato, ai sensi delle 

normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione del sito web istituzionale del Comune; si 

darà comunicazione del suo contenuto nella prima seduta utile del Consiglio Comunale. 

 

Il presente decreto è firmato digitalmente e conservato in apposito archivio informatico. 

 

 

 

 Il Sindaco 

  Alessandro Ciriani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Pordenone - Decreto n. 71 del 25/06/2024   Pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 



 Atto n. 71 del 25/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: CIRIANI ALESSANDRO

CODICE FISCALE: ***********

DATA FIRMA: 25/06/2024 08:28:24


